
Protokół  Nr  XLII / 2010

przebiegu  XLII  sesji  Rady Gminy  Dąbrowa  Zielona  V  kadencji  ( 2006 – 2010 )

odbytej  w  dniu  25  maja  2010  roku 

Radnych obecnych : w chwili rozpoczęcia Sesji 13; nieobecni radni : p. A. Grzegorczyk, p. K. Zych. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Radnych w sesji udział wzięli:

1. Bogusław Dobrowolski - Wójt Gminy Dąbrowa, Zielona,

2. Jerzy Tatarek - Sekretarz Gminy, Dąbrowa Zielona,

3. Alicja Bilecka - Skarbnik  Gminy  Dąbrowa Zielona,

4. Anna Kołsut - Turek - Radca prawny,

5.Tadeusz  Ciastko - Inspektor w Urzędzie Gminy, Radny powiatowy,

6. Michał Ujma - Specjalista ds pozyskiwania funduszy,

7. Wiesława Tyrek - Inspektor w Urzędzie Gminy,

Obecnych sołtysów 11 i 3 sołtysów – radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia – przesłany radnym :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Ustalenie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji, 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 

5. Interpelacje i zapytania, 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dąbrowie Zielonej, 

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Dąbrowie  Zielonej  do  prowadzenia  postępowań  w  sprawach  pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

9. Zapytania i wolne wnioski, 

10.  Zamknięcie Sesji

Przebieg  obrad

Ad. 1. ( Otwarcie  XLII sesji Rady Gminy Dąbrowa Zielona  i  stwierdzenie prawomocności 
obrad )



- Otwarcia XLII sesji Rady Gminy Dąbrowa Zielona V kadencji dokonał  Przewodniczący Rady 
Gminy  Dąbrowa  Zielona  Pan  Adam  Szkop, który  stwierdził,  że  w  sesji  zgodnie  z  listą 
obecności  uczestniczy  13  radnych,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  Gminy  może 
obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad.2. ( Ustalenie  porządku obrad )

  Przewodniczący Rady Gminy P. Adam Szkop  odczytał zaplanowany porządek obrad Rady i 
zapytał czy są propozycje jego zmiany. Przewodniczący zaproponował uzupełnieni porządku o pkt. 
: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu z wykorzystaniem środków unijnych i 
o podjęcie uchwały  w sprawie  przystąpienia  Gminy  Dąbrowa  Zielona  do  stowarzyszenia – 
lokalnej grupy działania i które byłyby rozpatrzone zaraz po interpelacjach. 

 Sołtys wsi Cudków P. Adam Orzeł poprosił o wysłuchanie na początku Sesji przybyłych 
mieszkańców miejscowości Niebyła. 

- Propozycja została zaakceptowana; za porządkiem głosowali wszyscy obecni radni – 13. Głosów 
przeciw,  ani  wstrzymujących  się  nie  było.  W  związku  z  powyższym  Rada  obraduje  wg 
następującego porządku :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Ustalenie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji, 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 

5. Interpelacje i zapytania, 

6. Podjęcie  uchwały  w sprawie przyjęcia do realizacji  projektu  z wykorzystaniem środków 
unijnych,

7. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia  Gminy  Dąbrowa  Zielona  do  stowarzyszenia 
–  lokalnej grupy działania,

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dąbrowie Zielonej, 

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Dąbrowie  Zielonej  do  prowadzenia  postępowań  w  sprawach  pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

11. Zapytania i wolne wnioski,

12. Zamknięcie Sesji

Ad. 3. ( Przyjęcie protokołów z poprzednich  Sesji ).

-  Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  zaproponował przełożenie przyjęcia protokołu  z 
poprzedniej sesji na koniec Sesji.

Ad.  4. ( Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesynym ),



Ad.   5.  ( Interpelacje i zapytania ), 

− Wójt Gminy P. Bogusław Dobrowolski przedstawiając sprawozdanie mówił o :

− wymianie kotłów w Gimnazjum w Dąbrowie Zielonej, koszt zadania to ok. 111 tys. złotych. 
Uwzględniając koszty eksploatacji przed i po wymianie zadanie zwróci  się po ok. 2 latach,

− spotkaniu z sołtysami zaplanowanym po obecnej Sesji,

− przystanku w Raczkowicach,

− dofinansowaniu świetlic w Borowcach i Soborzycach,

− opadach i podtopieniach piwnic i pól, gdy woda opadnie trzeba zakupić chlor do odkażania 
studni, nie ma potrzeby dostarczania wody do Nowej Wsi, w trakcie opadów przeciekały 
dachy  na  niektórych  obiektach  komunalnych  (  ośrodek  zdrowia,  agronomówka   w 
Dąbrowie Zielonej, szkoła w Cielętnikach,

− piśmie p.  Kaczmarek :  okna są wymienione,  jest  problem w przeciekającym dachu,  m 
możliwe, że trzeba go będzie go przerobić,

− drodze w Cudkowie i Niebyle – zamontowano na niej przepust,

− przetargu na remont cząstkowy dróg gminnych,

− Radny  P.  Andrzej  Pączek zauważył,  że  ten  przystanek  w  Raczkowicach  to  będzie 
pierwszy przystanek wybudowany zgodnie z prawem,

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że Zarząd Dróg Wojewódzkich określił warunki 
do ustawienia przystanku i wszystkie będą ustawiane zgodnie z prawem,

− Sołtys  wsi  Soborzyce  P.  Małgorzata  Nowińska  zapytała  o  przyczynę   różnicy  w 
wysokości dofinansowania  świetlic w Soborzycach i Borowcach.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił,  że różnica wynika z faktu, ze projekty z tych 
świetlic uzyskały w Urzędzie  Marszałkowskim różną liczbę punktów,

− P. Balsam Członek Rady Sołeckiej Cudkowa stwierdził, że Rada Sołecka dała szlakę na 
drogę, a teraz brakuje jeszcze ok. 500 m drogi. Trzeba przywieźć kilka przyczep tłucznia, a 
mieszkańcy sami rozrównają go. Mógłby jeździć autobus do Częstochowy.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił problem drogi położonej na pograniczu dwóch 
gmin i województw. Wójt zapowiedział spotkanie na tej drodze  z Wójtem Gminy Żytno. 

− Sołtys  wsi Cudków P.  A.  Orzeł  mówił  o  drodze do Niebyły  i  mostku na tej  drodze . 
Stwierdził, że w Niebyle Żytno ma tylko jednego mieszkańca, a reszta to Dąbrowa Zielona. 
Sołtys stwierdził, że sprawa musi być załatwiona w ciągu tygodnia, bo jak nie to zostanie 
zaproszona telewizja. 

− P. Berski z Cudkowa mówił o zniszczeniach na tej drodze jakie spowodowała ostatnio 
woda.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zapytał  czy  ta  droga  była  zgłoszona  do 
Wojewody jako uszkodzona w wyniku powodzi.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że ta doga nie leży na terenie Gminy Dąbrowa 
Zielona, Gminy Żytno. Ona może być robiona w porozumieniu z Gminą Zytno.

− Radny P. A. Pączek zapytał czy została zgłoszona do Wojewody  droga do P. Zjawionego.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że zgłoszona jest ogólna długość uszkodzonych 
dróg, a nie konkretne odcinki dróg.



− P. Kosień z Cudkowa zapytał dlaczego Dąbrowa Zielona nie można zrobić tej drogi sama. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  stwierdził, że radni byli na drogach, m.in. na 
tej drodze. Wnioski zostały przedłożone Wójtowi. 

− P. Balsam z Cudkowa  stwierdził, że sprawa tej drogi jest zgłaszana od trzech lat i bez 
skutku. Mostek jest faktycznie zrobiony, ale jest konieczny jeszcze grys. Mieszkańcy sami 
go rozgarną. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił,  że ustali z Wójtem Żytna datę spotkania.  W 
trakcie tego spotkania zostaną wyjaśnione wątpliwości. Ponieważ droga nie jest położona 
na terenie Gminy Dąbrowa to nasza Gmina nie może jej finansować. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że można w celu sfinansowania tej 
dogi zawrzeć porozumienie z Gminą Żytno.

− P. Kosień z Cudkowa stwierdził, że Wójt Żytna mówi, że nie może dogadać się z Wójtem 
Dąbrowy, a Wójt Dąbrowy mówi, że nie może dogadać się z Wójtem Żytna. 

− Radny P. Bogusław Włoszczyński zapytał, czy jest powołany jakiś sztab kryzysowy, aby 
objechać te drogi, sporządzić wykaz uszkodzonych dróg, oszacować, a potem występować 
om jakieś pieniądze. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że objechał te drogi i sprawdził ich stan. 

− Radny P. Krzysztof Rumin zapytał, czy nie powinniśmy mieć przygotowanych gotowych 
dokumentów i występować o środki.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, jak to jest robione w Karczewicach. 
Były spotkania z mieszkańcami, chodzą komisje, spisują szkody. Przewodniczący zapytał 
czy Wójt był na spotkaniu z Wojewodą, czy ogłosił alarm przeciwpowodziowy. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że ogłoszenie alarmu powodziowego należy do 
starostwa i Starosta ogłosił taki stan dla całego Powiatu Częstochowskiego. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A.  Szkop stwierdził,  że to jest zaniechanie ze strony 
Wójta. Są informacje, że czterech mieszkańców szukało pomocy w Gminie. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że Gmina starała się pomagać wszystkim którzy 
takiej pomocy potrzebowali. 

− Sołtys wsi Dąbrowa Zielona P. Jerzy Orzeł stwierdził, że był poprzedniego dnia u Wójta 
w sprawie rozmytych dwóch dni na terenie jego sołectwa. Stwierdził też, że trzeba powołać 
komisję, żeby oszacowała straty bo może wtedy Państwo Polskie trochę Gminie pomoże. 

− Sołtys Nowej Wsi P. Jan Wideryński stwierdził, że dobrze, że w końcu ruszyła ta droga 
powiatowa. Zapytał, czy nie można zrobić jakiegoś rowu aby odwodnić ta drogę, bo inaczej 
ona szybko się zniszczy. Sołtys poprosił o przykrycie przystanku autobusowego. Odnosząc 
się do zebrania wiejskiego sołtys stwierdził, że Wójt nie może mówić, że Rada jest zła bo 
Rada jest dobra, a Wójt ma zły charakter. Sołtys przypomniał, że pytał Wójta o środki na 
świetlicę, a Wójt wtedy zapytał czy ma dla kogo tą świetlice zrobić. 

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  że  sołectwo  ma  środki  zgromadzone  na 
funduszu sołecki i może je wykorzystać tak jak uzna za stosowne. 

− Radny P. K. Rumin zapytał czy będzie komisja, aby spisać szkody. Może później będą na 
to jakieś  pieniądze. 

− Radny  P.  A.  Pączek  stwierdził,  że  to  jak  rządzi  Wójt  to  wiadomo  po  gradobiciu.  W 
Soborzycach były zniszczone dachy na 7 budynkach, a  ile pieniędzy dostali.. 

− Sołtys wsi Cudków P. A. Orzeł  stwierdził, że jeżeli do 1 czerwca nie będzie  ta droga 



naprawiona to mieszkańcy jadą do Żytna aby Wójt ustawił znak ograniczający nośność 
pojazdów, a w efekcie autobus szkolny nie będzie jeździł.    

− Radny P. Krzysztof Kucharski zapytał ile jest zalanych piwnic. Radny stwierdził, że na 
spotkaniach  z  mieszkańcami  obiecywał  pogłębienie  rowu  przy  drodze  powiatowej  w 
Cielętnikach.  Mieszkańcy teraz pytają kiedy ten rów będzie pogłębiony.  Rury sołtys już 
przywiózł, chodzi tylko o pogłębienie rowu.

− Radny P. B. Włoszczyński ponowił pytanie czy Wójt powoła ta komisje czy nie.

− Radna  P.  Aleksandra  Fuchs  przypomniała,  że  2  lata  temu  informowała  o  zalewaniu 
posesji P. Rusinków w Borowcach. Teraz mają zalane piwnice. Trzeba pomyśleć co z tym 
problemem zrobić. 

− P. Kosień z Cudkowa zapytał o eternit: czy będzie jeszcze dofinansowywane usuwanie 
eternitu. Co z nim robić  po usunięciu.

− Wójt  Gminy p.  B.  Dobrowolski poinformował,  że  na chwilę  obecną  nie  ma środków 
przeznaczonych na ten cel.

− Sołtys  wsi  Lipie  P.  Zuzanna  Chrzuszcz  zapytała  kiedy  będzie  przetarg  na  roboty 
zaplanowane do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. Poinformowała, że konieczny 
jest remont drogi na Milionów.  Jej stan tuz przed wjazdem do wsi jest taki, że nie da się 
już przejechać.

− P.  Oberski  z  Cudkowa przypomniał,  że  rok  temu Wójt  z  Żytna  mówił,  że  nie  da  się 
dogadać z Wójtem z Dąbrowy.

− Radny p. Krzysztof Majda  stwierdził,  że już 3,5 roku trwają przepychanki o drogę na 
Cudkowie. Tak samo z drogą do P. Zjawionego. Napiszmy kiedy konkretnie będzie. Potem 
przyjdą ludzie i powiedzą czy jest zrobiona czy nie.

− Przewodniczący  Rady Gminy P. A. Szkop o godz. 10.05 ogłosił przerwę w obradach do 
godz. 10.20. W trakcie przerwy obrady opuścił radny P. K. Majda.

− Skarbnik Gminy P. Alicja Bilecka wyjaśniła zasady wykorzystywania środków z funduszu 
sołeckiego. Ze środków tych już można korzystać, oczywiście na  cele ustalone wcześniej. 
Skarbniczka  zauważyła,  że  Rada Sołecka  Cudkowa  na  drogi  nie  przeznaczyła  żadnej 
kwoty.

− Sekretarz  Gminy  P.   Jerzy  Tatarek  poinformował  o  rozdaniu  sołtysom  plakatów 
wyborczych i poprosił o ich niezwłoczne rozwieszenie. 

− Przewodniczący  Rady Gminy P.  A.  Szkop  przychylił  się  do  stanowiska  Skarbniczki. 
Stwierdził  też,  że  w  tej  sytuacji  może  należy  sołtysowi  pomóc  w  gospodarowaniu 
funduszem. Warto tez aby ustalić jacy pracownicy będą pomagali sołtysom w odpowiednim 
wykorzystywaniu funduszu sołeckiego od strony formalnej.

− Sołtys Dąbrowy Zielonej P. Jerzy Orzeł stwierdzić, że chciałby kupić wiatę przystankowa 
u p. Rumina, ale jako sołtys nie może takiego zlecenia złożyć.  

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że na terenie gminy, a także w hurtowniach w 
Koniecpolu nie ma problemu z zamawianiem przez inne osoby niż pracownicy Urzędu. 
Najwyżej  w  niepewnej  sytuacji  sprzedawca  skontaktuje  się  z  Urzędem.  W  dalszych 
gminach mogą być problemy.

− Sołtys Nowej Wsi P. J. Wideryński  stwierdził,  że musi mieć pewność, że coś kupi,  a 
wtedy pojedzie wszędzie. Wychodzi, że obecnie sołtysem nie może być każdy. Sołtys musi 
być w pełni dyspozycyjny.  Sołtys zapytał dlaczego nie możliwości płacenia przez Urząd 
Gminy za światło w remizie w Raczkowicach. Obecnie musi płacić Prezes OSP z własnych 
pieniędzy.



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że trzeba opisać fakturę i Urząd zapłaci. 

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  stwierdziła,  że  problem   jest  w  tym,  że  faktury  są 
wystawiane  na  Straż,  a  wydatki  na taki  cel  nie  zostały  zaplanowane w budżecie.   W 
momencie planowania budżetu na 2010 roku w odpowiednim paragrafie nie przewidziano 
wydatków na  światło.  Teraz  należy  przesunąć  odpowiednie  kwoty.  Jeżeli  teraz  jednak 
wszyscy przyjdą po pieniądze na światło to braknie na paliwo.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że ochrona przeciwpożarowa jest 
zadaniem Gminy i Urząd winien te faktury płacić. 

− Radny P. Jan Jurczyk  stwierdził, że od sołtysa wymaga się coraz więcej, powinien on 
posiadać coraz lepsze  kwalifikacje.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop wątpił czy konieczne jest ogłaszanie przetargu 
na zadania drogowe realizowane ze środków funduszu sołeckiego.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  wszystkie  wydatki  w  Gminie  na  drogi 
przekraczają kwotę 14 tys. €, a jeżeli tak to musi być przetarg.

− Radny P.  K.  Rumin  zapytał  od  kiedy  będzie  realizowana  modernizacja  oświetlenia  w 
Gminie.

− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  planowano  rozpoczęcie  modernizacji  od 
poniedziałku ( od wczoraj ). 

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  poinformował  o  piśmie  mieszkańca  ul. 
Partyzantów w Dąbrowie Zielonej w sprawie nawierzchni tej ulicy i podtopień. Prośby były 
ignorowane,  dopiero  interwencja  w  zarządzaniu  kryzysowym  pomogła.   Wójt  mówił 
wcześniej, że jest opracowywany projekt.

− P. Witold Rychter  mieszkaniec Dąbrowy Zielonej zapytał co Wójt zrobił  od piątku. Czy 
chociaż Wójt ustalił kto jest właścicielem działki, ile to będzie kosztowało.

− Radny P. A. Pączek zapytał dlaczego Urząd był zamknięty, nie było dyżurów w soboty i 
niedziele.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że nie jest tak prosto i od razu można kopać rów. 
Konieczne są wcześniejsze ustalenia. 

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  zauważył,  że  mówimy tu o działaniach w 
sytuacjach nadzwyczajnych. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski zauważył, że nie chodzi w tym przypadku o przekopanie 
kilku metrów, ale o 100 albo i więcej metrów rowu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zauważył, że jak w Karczewicach była fala 1,5 
metra to Wójt Kłomnic zarządziła usunięcie trzech mostków. Tu chodzi głównie o sposób 
myślenia.

− Radny P.  B.  Włoszczyński  zauważył,  że  gdyby  Wójt  powołał  sztab  antykryzysowy to 
wtedy  sztab  by  decydował.  To by ułatwiło  niektóre  działania.   Należy  robić  zgodnie  z 
prawem, ale i po kolei.

− Radny P. K. Rumin zauważył, że gdyby był sztab to przejąłby odpowiedzialność.

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  stan  alarmu  powodziowego 
umożliwia podejmowanie trudnych decyzji, niekiedy niewygodnych dla mieszkańców. 

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka stwierdziła, że pieniądze są, Wójt może zamówić koparkę i 
można kopać ten rów.  



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  stwierdził, że następnego dnia rano będzie koparka do 
wykopania tego rowu.

− Radny P. A. Pączek zapytał czy były wysłane szkody. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że szkody były wysłane do Wojewody.

− Radny P. A. Pączek zarzucił Wójtowi w tym momencie kłamstwo.

− Radny P. J. Jurczyk  poinformował, że przybyła  żona Prezesa OSP w Raczkowicach w 
sprawie omawianej wcześniej faktury za  światło w remizie. 

− P.  Pluta  z  Raczkowic  wyjaśniła,  że  w  trakcie  rozmowy  Wójt  zaproponował  jej,  aby 
zapłaciła ze swoich pieniędzy, a potem Urząd Jej zwróci. W tej chwili ma dwie zapłacone 
faktury.

− Radny  P.  A.  Pączek  zaproponował,  żeby  przygotować  uchwałę  aby  każdej  straży 
przekazać po 2,5 tys. zł.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że można na każdą jednostkę przeznaczyć po 
2 tys. zł, ale musi to być rozliczone fakturami.

− Radny P. J.  Jurczyk przypomniał, że na zebraniu straży było ustalone, że z jednostkę 
OSP w Raczkowicach będzie płacił bezpośrednio Urząd.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zauważył, że na zebraniu Zarządu Gminnego 
OSP ustalono, że za jednostki które nie maja dochodów zapłaci Urząd. 

− Radny P. B. Włoszczyński zapytał, czy w przypadku tych pieniędzy dla OSP konieczne są 
uchwały  Rady, czy tez może to załatwić sam Wójt./

− Radny P. J. Jurczyk zapytał co w tym momencie zrobić, aby oddać pieniądze P. Plucie.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  stwierdził, że należy fakturę opisać, że są to wydatki na 
cele operacyjne i będzie zwrócone. 

− Radny P. A. Pączek stwierdził, że o takich sprawach to Rada nie powinna nawet wiedzieć.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski poprosił, aby P. Pluta zgłosiła się z fakturą do P. Skarbnik.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop mówił o walce z zalaniem na terenie Dąbka. 
Były zagrożone trzy gospodarstwa i  gdyby się  woda podniosła o jeszcze 15 cm to by 
pływały. I dobrze że są dwie rzeki. Grunty na  Dąbku  były zalane  w 60 %.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski mówił o komisji zajmującej się szkodami.

− Sołtys Dąbrowy Zielonej P. J. Orzeł zapytał, kto jest w tej komisji.

− Radny P. B. Włoszczynski zaproponował aby ta komisja poszła w teren zrobiła kilka zdjęć 
jak było naprawdę.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  podziękowała  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  za 
przywiezienie dren do Cielętnik.

− Przewodniczący Rady P. A. Szkop odczytał pismo P. Elżbiety Lipki z prośba o sprzedaż 
budynku byłej Szkoły Podstawowej w Cielętnikach.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski przypomniał, że Pani Lipka wiedziała o ostatnim przetargu 
na sprzedaż tego budynku i nie startowała. 

− Radny  P.  K.  Kucharski  stwierdził,  że  również  z  nim  kontaktowała  się  osoba 
zainteresowana  kupnem  budynku.  Budynek  chciałaby  przeznaczyć  pod  działalność 
gospodarczą i uruchomienie jej wiązałoby się ze znacznymi przeróbkami. 



− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  poinformował  o  kolejności  czynności  przy  zbywaniu 
nieruchomości. Konieczny jest nowy operat. Jak będzie chętna osoba to zrobimy operat 
ogłosimy przetarg. Wójt przypomniał, że w II przetargu na zbycie tego budynku nikt się nie 
zgłosił. 

− Radny P. K. Kucharski stwierdził, że w tej sytuacji gdy ta osoba będzie w dalszym ciągu 
zainteresowana to skieruje ją do Wójta, a Wójt zleci operat.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zapoznał  radnych  z  pismem  Sołectwa 
Dąbrowa Zielona dotyczącym stanu agronomówki, remontu ul. Krótkiej.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że robiony jest kosztorys na remont dróg. Potem 
trzeba będzie robić przetarg. Wójt wyjaśnił zasady organizowania przetargów. Obowiązek 
ich ogłaszania występuje gdy  wartość  zadania przekracza łącznie 14 tys. €, to jest ok. 69 
tys. zł. 

− Radna  P.  A.  Fuks  zauważyła,  że  każde  sołectwo  będzie  robiło  swoją  drogę,.  To  się 
odpowiednio  opisze  i  według niej  nie  potrzeba organizować przetargu  bo nigdy to  nie 
będzie 14 tys. €. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że faktura będzie wystawiona jednak na Urząd 
Gminy, a nie na sołectwo In te wartości ulegną zsumowaniu.

− Radny P. B.  Włoszczyński  zauważył,  że gdy będziemy ogłaszać przetargi  sporządzać 
kosztorysy to faktycznie za tą samą kwotę zrobimy mniej dróg.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  mówił  o  remontach  dróg  z  funduszu 
sołeckiego. 

− Radny P. J. Jurczyk  zauważył, ze jest połowa roku, nic dotąd nie zrobiono. Wójt mówi 
jedno a Skarbniczka drugie. Ile w końcu tych dróg zrobimy. Nikt nie mówi, aby od razu 
zrobić całe drogi, zróbmy tyle na ile nas stać.

− Radny P. K. Rumin mówiła o złym stanie dróg w Cielętnikach.

− Sołtys Dąbrowy Zielonej P. J. Orzeł zauważył, że woda w ul. Krótkie poczyniła głębokie 
wyrwy.  Należy zrobić zdjęcia,  aby to udokumentować.  Może uda się na usunięcie tych 
szkód pozyskać  jakieś fundusze. Ul. Krótka  musi być jak najszybciej zrobiona.

− P.  Wiesława Tyrek – Inspektor  w Urzędzie Gminy  poinformował  o uwarunkowaniach 
organizowania przetargu na zadania realizowane z funduszu soleckiego i jego kosztach. 
Zamawiającym  jest  Urząd,  a  nie  sołectwo,  a  wartością  zamówienia  będzie  wartość 
wszystkich remontów. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski zauważył, że może udałoby się to zrobić tak aby kupić 
tylko materiały bez przetargu, a usługę sfinansować z zarządzania kryzysowego.

− Radny P. J. Jurczyk wyraził obawę, czy potem Wójt nie powie abny7 sobie te materiały 
rozwieść samemu. Trzeba aby sołtysi mieli pewność, ze ktoś ten materiał rozwiezie.

− Radna P. A. Fuks mówiła o realizowanym projekcie „Daj głos mieszkańcom”, że w trakcie 
realizacji  nastąpiło  jawne  łamanie  praw  obywatelskich  przez  Wójta.  Dom  programu 
zaproszono  P.  A.  Fuks  jakom  radna  i  P.  Roberta  Witkowskiego  ze  Stowarzyszenia 
„Dąbrowiacy”  Celem projektu jest  usprawnienie komunikacji  pomiędzy mieszkańcami,  a 
władzami  gminnym cele  projektu  nie  mają  nic  wspólnego  z  wyborami.  Pan  Witkowski 
zapoznał Wójta z celami projektu,  Wójt jednak zabronił dyrektorom aby młodzież szkolna 
brała udział w ankietowaniu.

− P. Robert Witkowski omówił projekt, zapoznał radnych z treścią ankiety. 

− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  mówił  o   swoim  stanowisku  wobec  projektu,  nie  był 



,informowany o  jego  szczegółach,  nie  znał  treści  ankiety.  Jednakże  nie  wszystko  było 
uzgodnione na tyle aby dzieci mogły brać w tym udział.

− Sołtys  Zaleszczyn  P.  Ewa  Szymala  stwierdziła,  że  z  tego  co  jej  jest  wiadome  to 
nauczyciel  WOS nie porosił  Dyrektorki  Gimnazjum o zgodę na udział  dzieci  w badaniu 
ankietowym. 

− P.  Robert  Witkowski  zapytał  czy  po  tych  wyjaśnieniach  Wójt  ma  coś  przeciwko 
przeprowadzeniu ankiety.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski oświadczył, że nie widzi przeszkód. 

− P. R. Witkowski stwierdził, że być może faktycznie nie przekazał Wójtowi ankiety. P. Wit-
kowski podkreślił, że to nie jest żadna kampania wyborcza, a on nie ma zamiaru ubiegać 
się  o  żadne  stanowisko  wybieralne.  Czy  wobec  tego  uczniowie  mogą  przeprowadzać 
ankietę?

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  stwierdził, że on nie ma nic do tej ankiety, a został tu 
oczerniony. Gdyby miał pełna informacje to nie byłoby problemu.

− P. R. Witkowski  stwierdził,  że otrzymał informacje,  że dyrektor wie o ankietowaniu, że 
rodzice wyrazili zgodę  na udział w projekcie dzieci. Jeżeli jednak coś nie było dopełnione 
to on to uzupełnia. Poprosił Wójta o przekazanie Dyrektorowi, że dzieci mogą dokończyć 
ankietowanie.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  przeczytał całą ankietę. 

− Sołtys Soborzyc P. Małgorzata Nowińska stwierdziła, że ankieta nic nie zawiera. Dzieci 
powinny  być  lepiej  przygotowane.  Chodzą  często  do  starszych  ludzi  i  jest  to  różnie 
odbierane. Często właśnie jako kampania wyborcza. 

− P.  R.  Witkowski  wyjaśnił,  że  do  ankiety  jest  dołączona  informacja  o  projekcie.  Czy 
uczniowie mogą dokończyć ankietowanie.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że jeżeli o tym wiedzieli rodzice i dyrektor to on 
nic o tym nie powinien wiedzieć. 

− P. R. Witkowski  stwierdził,  że być może Wójt mógł poczuć się urażony, on poczuł się 
dziwnie. Nie ma co wracać do historii. Czy Wójt pomoże w przeprowadzeniu ankiety.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, ze jeżeli P. Witkowski ustalił z dyrektorką to on 
nie musi nic o tym wiedzieć. Wójt stwierdził, że nie jest przeciwko tej ankiecie.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop o godz. 12.10 zarządził przerwę w obradach. 
Wznowienie sesji nastąpiło o godz. 12.55. 

     Ad. 6 (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji  projektu z wykorzystaniem 
środków unijnych )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie przyjęcia 
do  realizacji  projektu  z  wykorzystaniem  środków  unijnych,   a  następnie  zarządził 
głosowanie.

− W głosowaniu udział wzięło 12  radnych :

      - 12 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,



      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała  Nr XLII / 266 / 10

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu z wykorzystaniem środków unijnych

stanowi załącznik do protokołu

Ad.  7  (  Podjęcie  uchwały  w  sprawie   przystąpienia   Gminy   Dąbrowa   Zielona   do 
stowarzyszenia –  lokalnej grupy działania ) 

− Przewodniczący rady Gminy P. A. Szkop zapytał o drogę do P. Zjawionego.

− Radny P. A. Pączek zapytał kiedy ona w końcu będzie zrobiona.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  stwierdził, że w ciągu 2 tygodni tj. do 12 czerwca 2010 
roku będzie  zrobiona.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop poinformował  o  rozmowie  z  zastępcą 
Burmistrza Koniecpola. Chcą oni obecnie utworzyć  lokalną grupę działania. Jest to ostania 
szansa na utworzenie grupy. Przewodniczący Rady omówił funkcjonujące w okolicznych 
gminach grupy działania. Po dyskusji wywnioskowano, ze korzystniej jest utworzyć nową 
grupę niż przystępować do już  istniejącej. Większy wpływ na funkcjonowanie grupy będzie 
miała gmina w nowej grupie niż w już istniejącej. Byłaby możliwość zatrudnienia kogoś w 
biurze grupy. Sama uchwał nie wróży jednak jeszcze sukcesu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie przyjęcia 
do  realizacji  projektu  z  wykorzystaniem  środków  unijnych,   a  następnie  zarządził 
głosowanie.

− W głosowaniu udział wzięło 12  radnych :

      - 12 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała  Nr XLII / 267 / 10

w sprawie przystąpienia  Gminy  Dąbrowa  Zielona  do  stowarzyszenia –  lokalnej grupy 
działania 

stanowi załącznik do protokołu

Ad. 8 ( Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 



w Dąbrowie Zielonej ) 

− Sekretarz  Gminy  P.  J.  Tatarek wyjaśnił  przyczyny  podejmowania  dwóch  następnych 
uchwał dotyczących GOPS-u. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie  zmiany 
uchwały Nr XXVI/169/05 z dnia 17 marca 2005 roku w sprawie nadania statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej,  a następnie zarządził głosowanie.

− W głosowaniu udział wzięło 12  radnych :

      - 12 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała  Nr XLII / 268 / 10

w sprawie zmiany  uchwały Nr XXVI/169/05 z dnia 17 marca 2005 roku w sprawie 
nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Zielonej

stanowi załącznik do protokołu

Ad. 9 ( Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie Zielonej do prowadzenia postępowań administracyjnych. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały w sprawie  upoważ-
nienia  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dąbrowie  Zielonej  do 
prowadzenia postępowań administracyjnych. 

− W głosowaniu udział wzięło 12  radnych :

      - 12 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała  Nr XLII / 269 / 10

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dąbrowie Zielonej do prowadzenia postępowań administracyjnych.

stanowi załącznik do protokołu

Ad. 10 ( Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok )



− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka omówiła projekt zmiany budżetu.

− Radny P.  J.  Jurczyk zaproponował  aby wprowadzić  do WPI kwotę 20 tys.  zł  na plac 
zabaw w Raczkowicach. Sołtys w ub. roku zrzekł się pieniędzy p[od warunkiem, że w tym 
roku plac będzie. Nie wiadomo czy to będzie zrealizowane w tym roku, ale nich będzie już 
zapisane.  Może  to  być  wprowadzone na obecnej  lub na następnej  sesji  (  do  Wykazu 
inwestycji na 2010 rok i do WPI ).

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  wyjaśniła,  że  było  uzgodnione,  że  na  obecnej  sesji 
wprowadzone będą zmiany niezbędne, a szersza nowelizacja budżetu na nastepnej sesji. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2010 rok i poddał ją pod głosowanie.

− W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

      - 12 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLII / 270 / 10

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok 

stanowi załącznik do protokołu 

   Ad. 11 ( Zapytania i wolne wnioski )

− Radny  P.  A.  Pączek  zapytał  co  dziewie  się  z  oczyszczalniami  i  wodociągami; 
prawdopodobnie firma,  która je  projektowała dla Gminy już nie istnieje.  Czy Wójt już 
zapłacił tej firmie.

− Wójt Gminy P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że faktycznie firma już nie istnieje,  a przede 
wszystkim  zmieniły  się  obowiązujące  normy  i  trzeba  będzie  dokumentacje 
przeprojektować.   

− Radny P. A. Pączek  zauważył, że wychodzi, że będziemy musieli płacić dwa razy za to 
samo. W efekcie mieszkaniec będzie musiał płacić wyższą cenę za instalację. Teraz chyba 
będzie 6 tys. z Unii i 6 tys. od  mieszkańca.

− Wójt Gminy P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  w momencie składania zamówienia firma 
spełniała wszystkie wymagania i nie mogła być odrzucona.  Przy wartości kosztorysowej 
pojedynczej instalacji 16 tys. zł 10 tys. zł, 10 tys. zł byłoby dofinansowywane z Unii, a 6 tys. 
zł byłoby po naszej stronie.

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  Wójt uparł  się,  aby najpierw 
realizować oczyszczalnie przydomowe, a dopiero potem wodociąg.



− Sołtys Dąbrowy Zielonej P. J. Orzeł przypomniał o konieczności remontu ul. Partyzantów, 
stwierdził, że koniczne jest badanie gruntu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zauważył, że Rada uchwaliła zmianę budżetu, 
a czy to obejmuje środki na ten projekt. Co z tym projektem.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że projekt jest obecnie w opracowaniu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  zapytał czy projekt jest kompletny, czy jest 
uzgodniony.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że projekt jest na etapie opracowania.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  stwierdził, że Rada zrobiła błąd uchwalając 
zmianę budżetu, bo Wójt znowu zapłaci za projekt. Przewodniczący Rady zapytał kiedy 
projekt ma być gotowy.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że zgodnie z aneksem do końca czerwca.

− Przewodniczący rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że kiedyś udział w oczyszczalniach 
był  planowany na 125 tys.  Teraz po stronie mieszkańców jest  już 700 tys. zł.  Jaki  jest 
udział w tym, zadaniu gminy? Czy mieszkańcy sprostają tej wielkości kosztom? Gdy do 
tego dojdzie jeszcze wodociąg to na mieszkańca będzie nawet 8 tys.  zł.  Czy ludzie to 
wytrzymają?  Przewodniczący stwierdził, że sam jest zapisany na oczyszczalnię, ale gdy 
okaże się, że zakupione urządzenie nie spełnia norm europejskich to podziękuje.

− Sołtys Nowej Wsi P. J. Wideryński  stwierdził, że ludzie chcą wodociągu i to trzeba im 
zapewnić. Gdy będą już wodociągi to pomyślimy o oczyszczalniach. 

− Sołtys Cudkowa P. A. Orzeł stwierdził, że to jest oszustwo, bo oczyszczalnie można kupić 
już za 2,5 tys. zł. 

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  omówił  sprawę  budowy  przyłączy.  Koszt  budowy 
przyłączy obciąża bezpośrednio mieszkańców. 

− Radny P. K. Rumin zapytał za co płaci mieszkaniec. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił sposób rozłożenia kosztów. Zawór jest w pasie 
drogowym i obciąża Gminę.

− Radny  P.  B.  Włoszczyński  zapytał  ile  ostatecznie  osób  zadeklarowało  się  na 
oczyszczalnie przydomowe. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił, że z uwagi na brak odpowiednich zapisów w 
uchwale budżetowej  nie mogły być przyjmowane wpłaty, a one by ostatecznie potwierdziły 
ile osób jest faktycznie zdecydowanych na oczyszczalnie. 

− Radny  P.  B.  Włoszczyński  zapytał  jak  to  ma  być  faktycznie  zrobione,  bo  na  razie 
niesporne jest tylko to, że mamy 4 mln zł dofinansowania z Unii.      

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał jak ma być płacone za wodociąg. Czy 
jedni mają płacić mniej, a drudzy więcej, czy tez wszyscy po równo. 

− Radny P. K. Rumin zapytał dlaczego ludzie maja się śmiać jedni z drugi, że jedni mają 
wodę po 1.200, a inni po 3.000 zł.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zauważył,  że  to  Wójt  napuszcza 
mieszkańców, że to przez radnych. 

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  zauważyła,  że  chociaż  w  umowie   jest  zapisane,  że 
najpierw mają  być realizowane oczyszczalnie,  a  dopiero  potem wodociąg to  można to 
zmienić.



− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  w sytuacji  gdyby gmina nie wykorzystała 
części środków to w następnym konkursie można by wystartować. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał czy wobec tego nie lepiej przeczekać 
te pół roku?

− Rady P. J. Jurczyk  zapytał jak jest ostatecznie z tą wodą : czy jest jedna umowa, czy 
dwie.  A  co  będzie  jak  najpierw  zrobimy  wodę,  a  potem  kogoś  nie  będzie  stać  na 
oczyszczalnie to co wtedy? Czy nie będziemy musieli zwracać całej dotacji?

− P. Michał Ujma – Specjalista w Urzędzie Gminy wyjaśnił całość problematyki związanej 
ze  zmianą  umowy.  Umowa  jest  jedna,  przewiduje  najpierw  oczyszczalnie,  a  potem 
wodociąg. Taką kolejność podyktowały względy ekonomiczne – oczyszczalnie są tańsze. 
W uzasadnionym przypadku prawdopodobnie uzyskalibyśmy zgodę na zmianę kolejności 
realizacji zadań, tak aby w tym roku realizować wodociąg, a w przyszłym oczyszczalnie. 
Nie można jednoznacznie powiedzieć co się stanie gdy zrealizujemy tylko część umowy 
( wodociąg ). Marszałek może wypowiedzieć umowę w całości, ale może by tego nie zrobił. 
Gdybyśmy składali wniosek tylko na wodociąg to znaleźlibyśmy się na dalszym miejscu w 
rankingu. Zgoda Marszałka jest uzależniona od uzasadnienia. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał czy mieszkańcy Nowej Wsi  wiedzą, 
że zapłacą za wodę więcej niż mieszkańcy Cielętnik.

− Sołtys Nowej wsi P. J. Wideryński stwierdził, że na spotkaniu z mieszkańcami nie było 
mowy o konkretnej kwocie. Mieszkańcy zgodzili się na wodę, a dopiero potem, gdy będzie 
im to pasowało na oczyszczalnie.

− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że jedyny rozsądny krok to udać się do Marszałka. Radny 
obecnie  czarno  widzi  realizacje  całego  zadania.  Ludziom  chodzi  o  wodę,  a  nie  o 
oczyszczalnie. Trzeba próbować zmienić tą umowę. 

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop zauważył,  że  Marszałek  nie  jest  wrogiem 
społeczności lokalnej i prawdopodobnie wyrazi zgodę  na zmianę  umowy.

− Radna  P.  A.  Fuchs  stwierdziła,  że  w  Urzędzie  Marszałkowskim uzyskała,  że  nie  jest 
określone  ile  musi  być  tych  oczyszczalni,  aby  uznać  zadanie  za  zrealizowane.  Może 
wystarczy tylko kilka.  

− Radny P. A. Pączek stwierdził, że ta dyskusja jest o rok za późna.

− P.  M.  Ujma  stwierdził,  że  z  pewnością  Marszałek  nie  jest  zainteresowany  zabraniem 
pieniędzy Gminie i gdy będzie dobra argumentacja to może się zgodzić.

− Radny P. J. Jurczyk zaproponował aby jechać do Marszałka i rozmawiać.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił czym kierował się ustalając kolejność realizacji 
zadania.

− Radny P. A. Pączek zauważył, że mieszkańcy wyrażali zgodę na 1,5 tys. zł, a nie na 6 tys. 
zł. 

− P. M. Ujma zaproponował trzy wyjścia :

- zmienić kolejność realizacji wodociągu i oczyszczalni,

- zrezygnować z budowy przydomowych oczyszczalni  w dotychczasowym terminie,

- wodociąg zrealizować w obecnym terminie, a oczyszczalnie przełożyć na lata 2012 lub 
2013. 

Można zakładać,  że w przyszłości  świadomość ekologiczna i  ludzie  będą oczyszczalni 
chcieli. Ludzie  może boją się, że zrealizuje się oczyszczalnie, a wodociągu  już nie.



− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał czy te rozwiązania pojawiły się teraz 
czy był już znane w styczniu?

− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  że  w  chwili  obecnej  nie  wiadomo le  tych 
oczyszczalni  ma  ostatecznie  ma  być.  Obecnie  praktycznie  nie  ma  już  szans  na 
zrealizowanie  oczyszczalni  w  tym  roku.  Faktycznie  najrozsądniejsze   wydaje  się  być 
obecnie zrobienie wodociągu teraz, a odłożenie w czasie oczyszczalni. W międzyczasie 
może mieszkańcy przekonają się do potrzeby oczyszczalni.

− Radny P. J.  Jurczyk  zgodził  się,  że kiedy ludzie będą już mieli  wodę to potem może 
wypowiedzą się za oczyszczalniami.

− Przewodniczący  Rady Gminy P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  nie  ma  możliwości,  że  nie 
zrealizujemy zadanie. Nawet jak nie zrealizujemy oczyszczalni  to Marszałek wypłaci za 
wodociągi.  Nie  ma  obawy,  że  Marszałek  może  nie  zapłacić  za  wodociąg  gdy  nie 
zrealizujemy oczyszczalni.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że zaletą  rezygnacji w oczyszczali już teraz to 
okoliczność, że wtedy moglibyśmy wystartować w następnym konkursie.

− P.  M. Ujma  wyjaśnił,  że maksymalne finansowanie na gminę to 4 mln zł. Jeżeli  teraz 
zrezygnujemy  z  oczyszczalni  to  to  dofinansowanie  pójdzie  na  wodociągi.   Jeżeli 
przełożymy oczyszczalnie na 2012 rok i ich jednak nie zrealizujemy to nie wiadomo czy 
Marszałek dołoży nam więcej ( całe 4 mln zł ) czy tylko tyle ile planowaliśmy na wodociągi. 
Prawdopodobnie w 2011 roku Marszałek ogłosi jeszcze jeden konkurs.

− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że sytuacja jest jasna: nie uszczęśliwiajmy ludzi na siłę.

− P. M. Ujma stwierdził, że generalnie od oczyszczalni nie uciekniemy. Oczyszczalnie za 2,5 
tys. zł nie spełniają najnowszych norm europejskich. Koszt oczyszczalni spełniających te 
normy zaczynają się od 12 tys, zł. Może przy odrobinie szczęścia udałoby się nabyć je za 
10 tys. zł. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że w tym chodzi tylko o to aby ta 
grupka  (  119  osób  )   wybrańców  nie  stała  się  skazańcami.  Przewodniczący  wyraził 
pretensje w stosunku do Wójta : gdyby ta wiedza była w styczniu to ta decyzja już byłaby 
podjęta.

− P. M. Ujma  mówił  o  możliwościach realizacji dróg z RPO, z programu „schetynówek” i z 
FOGR-u.  Stwierdził,  że wodociągu nikt  indywidualnie sobie nie położy,   a oczyszczalni 
może sobie zrobić. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził,  że w tym momencie Rada ma już 
jasność.

− P. M. Ujma  zapytał  który z wariantów radni wybierają.

− Radny P. K. Rumin stwierdził, że wykluczyć trzeba budowę oczyszczalni jako pierwszych.

− Radny P.  J.  Jurczyk  opowiedział  się za rezygnacją  z oczyszczalni,  a całe  pieniądze 
przeznaczyć na wodociągi.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  zaproponował aby teraz wybrać wodociągi, a 
reszta  działań  w  zależności  od  postawy  Marszałka.  Na  razie  nie  rezygnować  z 
oczyszczalni, ale przełożyć w czasie. Wodociągi zrealizować  w 2011 roku. 

Ad. 3. ( Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A.  Szkop  zapytał  czy protokoły z sesji  XL i  XLI były 
wyłożone do wglądu radnych, a po uzyskaniu potwierdzenia poddał je  pod głosowanie.



− Głosowanie :

           -  10 głosów za przyjęciem protokołów,

           -    0 głosów przeciw,

           -    2 głosów wstrzymujących się.

Ad. 16. ( Zamknięcie Sesji )

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  z  uwagi  na  wyczerpanie  porządku  obrad 
zakończył XLII Sesję Rady Gminy Dąbrowa Zielona.

   Protokołował :

   Jerzy Tatarek 

  

Spotkanie Pana Michała Ujmy z radnymi i sołtysami.

− Radny P. A. Pączek zapytał o powrót P. Krzak do pracy, gdy w międzyczasie zatrudniono 
już nową pracownicę.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski   stwierdził,  że  w  tym  momencie nie wie jeszcze jak to 
rozwiązać.

− P. M. Ujma mówił o :
- tzw „dużej odnowie”,
- miejscowości mają pomniejszone możliwe wydatki o koszt oświetlenia, n.p. Soborzyce już 
wykorzystały całą kwotę.
- parafii w Dąbrowie Zielonej, która chce wykorzystać pozostałe 140 tys. zł, 
- możliwościach wykorzystania środków z innych programów np. z rewitalizacji małych miast,
-  możliwościach  pozyskiwania  środków  przez  OSP,  inne  organizacje  pozarządowe  np. 
stowarzyszenia,
- może się okazać, że obecny konkurs to będzie już ostanie rozdanie w „dużej odnowie”,

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  zaproponował  połączenie  poszczególnych 
miejscowości ścieżkami rowerowymi,

− P. M. Ujma  stwierdził,  że będzie to możliwe z RPO w programie budowy infrastruktury 
zaplecza turystycznego. Trzeba mieć projekt. W przyszłym roku z RPO będą odnawialne 
źródła  energii  i  szerokopasmowy  internet  –  może  warto  w  to  pójść  (  90  %  kosztów 
kwalifikowanych ). Z uwagi na obecne inwestycje o pozyskiwaniu nowych środków można 
myśleć w 2012 roku, a najwcześniej w 2011 roku. Obecnie decyzje w sprawie wniosków w 
PROW należy podjąć w ciągu 2 – 3 tygodni. 

− Następne spotkanie zapowiedziano na poniedziałek po Bożym Ciele. 


